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אם אינך רואה מייל זה לחץ כאן

מאז שהשקנו את "מעת לעט" העלון המקוון של הארכיון הציוני ב-2016, הוא מהווה חלון מרתק
אל העבר. אלפי המסמכים והתמונות מביאים את ההיסטוריה הציונית קרוב יותר מאי פעם. בין
הדפים נחשפו יומנים נדירים, תכתובות מרתקות ותמונות, המאירות רגעים נשכחים. מהגיליון
הראשון ועד היום אנו ממשיכים לחשוף את הסיפורים שעיצבו את דרכה של התנועה הציונית ושל
המדינה. לציון הפצת 100 גיליונות אנחנו מזמינים אתכם להציץ לאחור ולגלות מחדש את הכתבות

הבולטות מהשנים שחלפו.

>> לכל חלל יש שם: בלה פפירוביץ'

בלה פפירוביץ' היא אחת מ-811 חללים אנונימיים שנפלו במערכות ישראל, וקורותיהם אינם
, שבראשו עומדת דורית פרי, עמל על גילוי סיפור חייהם ידועים. ארגון "לתת פנים לנופלים"
וגבורתם. חוקרי הארגון מחפשים קצות חוט במסמכים השמורים בארכיונים ההיסטוריים החשובים

בארץ, ובראשם הארכיון הציוני.

>> הטרגדיה של משפחת קלווריסקי
ליישוב היהודי בארץ ישראל הייתה השפעה מוגבלת על המתרחש באירופה בימי שלטונם של
הנאצים. למרות הקרבה לאירופה וההשתייכות לבעלות הברית לא היה ביכולתם של אנשי היישוב
לעזור לאחיהם היהודים בצרתם הקשה. המצב הבלתי-אפשרי הזה עולה גם מתוך אוסף מכתבים
שנשלחו בין חיים מרגליות קלווריסקי מארץ ישראל לבתו שבהולנד בימי מלחמת העולם השנייה,

ואותרו על ידי איתן מיכאלי, מתנדב בארכיון.

>> המטבח בחזית
בעתות מלחמה היה מחסור גם למי שנותר הרחק מהחזית, ומי שרצה לאכול בשר נאלץ למצוא
תחליף. בזמן מלחמת העצמאות, הוועד הלאומי בשיתוף עם ויצ"ו והדסה לא שכחו את העורף ואת
הצלחת, והוציאו מדריך בישול צמחוני בשם "מתכונים לשעת חרום" לעקרת הבית הקרבית

שנותרה ללא בשר בבית.

>> "השבת השחורה" בארכיון הציוני
, לשם תפיסת נשק הבריטים ערכו מבצע צבאי ב-29 ביוני 1946, הידוע בשם "השבת השחורה"
ומודיעין. במהלך חיפושיהם בבניין המוסדות הלאומיים הם הגיעו גם לארכיון הציוני. מרשמיו של

גיאורג הרליץ, מייסד הארכיון, על אותה שבת יוצאת דופן.

>> עגנון שוכר דירה
חוזה שכירות בין ד"ר משה וולך לשמואל יוסף עגנון נמצא בעת סידור ורישום הארכיון האישי של
וולך, האיש שהקים וניהל את בית החולים "שערי צדק". החוזה מתוארך לשנת 1925, זמן קצר לפני

שאשתו וילדיו של הסופר עלו ארצה. האם מדובר בתחנה לא ידועה בחייו של עגנון? 

>> בנימין בא אתמול לירושלים
"בנימין בא אתמול בערב ירושלימה ונכנס בהוטל קמיניץ, בא ממש כמו שהיה, לא החליף לא את
שמו ולא את מראהו" – כך, בלי הקדמה, ללא תואר ומבלי לציין את שמו המלא, תיארה חמדה בן
יהודה, את הגעתו של בנימין זאב הרצל לעיר במכתב, ששלחה לבעלה אליעזר בן יהודה למקום

מושבו בקושטא ב-28 באוקטובר 1898.

>> פורים וחנוכה התבלבלו
בארכיון הציוני שמור אוסף של חוברות הומור וסאטירה, שיצאו לאור בארץ ישראל בעיקר בשנות
ה-30. הן הודפסו כחוברות עצמאיות או כמוסף הומוריסטי של עיתון קבוע. כמות מכובדת של

חוברות פורסמה לפני פורים – חג הסאטירה והחידודים.

>> באנו לכבוש את השממה
כמו בקיבוצים רבים גם קיבוץ מפלסים בנגב המערבי הוציא לאור עלון יישובי, שהיה גאוות הקיבוץ,
והוצג לכל אורח ומבקר. העלון הקיבוצי היה חלק משמעותי בחייהם של חברי הקיבוץ. הוא יצא
בתדירות קבועה, ושוכפל ב'סטנסיל' בעשרות עותקים. השקיעו בו מחשבה רבה, ופורסמו בו חדשות
ועדכונים, רשימות מהווי היומיום של הקבוצה וגם תקוות וציפיות להמשך. הטקסטים תובלו בהומור
וברוח צעירה לצד איורים משעשעים. ליקטנו קטעים נבחרים מעלוני השנה הראשונה להקמת

מפלסים, ובהם האירועים המרכזיים בעיני חבריו.

>> לכבוד גב' חנה סנש, אי־שם"
80 שנה עברו מאז הוצאתה להורג של חנה סנש, הצנחנית המשוררת, בכ"א בחשוון תש"ה. חנה
יצאה למשימה בידיעה שאולי לא תחזור ובמקביל טיפלה בענייני משפחתה עד לרגע האחרון.
מסמכים שאותרו לאחרונה בארכיון הציוני מעידים על אחד הדברים שהעסיקו את חנה זמן קצר

לפני שיצאה למשימתה האחרונה – עלייתה של אמה קטלינה לארץ ישראל.

100 גיליונות מאחורינו, והמסע ההיסטורי שלנו ממשיך!
על מה תרצו לקרוא בגיליונות הבאים?
 איזה מסמך היסטורי תרצו שנחשוף?

 תמונה מסתורית בה נתקלתם?
 דמות ציונית שלא קיבלה מספיק חשיפה?

 

נשמח לתגובות, להצעות ולרעיונות!
central.zionist.archives@gmail.com :אימייל

 

ואם עוד לא קיבלתם את העלון -
זה הזמן להצטרף לרשימת התפוצה ולקבל אותו ישירות למייל!
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